СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Девятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2013 года         №  173

город Глазов

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от 27

декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального

образования «Глазовский район» на 2013 год и

плановый периоды 2014-2015 годов» (в редакции

решений от 28.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от

30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 №

152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167)

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования

«Глазовский район» от 01.11.2013 № 02-29, руководствуясь Бюджетным Кодексом

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

   1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  муниципального

образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в

редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167)

следующие  изменения:

1.1. В связи с изменением стоимости  имущества, находящегося в муниципальной

собственности, перераспределить поступающую с республиканского бюджета субсидию

бюджетам муниципальных районов на решение вопросов местного значения по владению

имуществом, находящимся  в муниципальной собственности, в части уплаты  налога на

имущество организаций:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс. руб.

1 МКУ «Здравоохранение» МО «Глазовский район»  211 0902 0920351 851  -72,3

2 Администрация района

211 0104 0920351 851 46,4

3 МУСО "Комплексный центр социального

обслуживания населения Глазовского района"

211 1002 0920351 612

1,4

4 Межбюджетные трансферты, в том числе:  24,5

 - МО «Адамское» 212 0104 0920351 851 0,9

 - МО «Верхнебогатырское» 213 0104 0920351 851 1,1

 - МО «Кожильское» 216 0104 0920351 851 22,3

 - МО «Парзинское» 219 0104 0920351 851 0,2

1.2. В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский

район» дотации для стимулирования развития муниципальных образований на основании

Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 28.10.2013 года №4706-р:

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский

район» на 109,0 тыс.рублей:

Код дохода Наименование дохода Сумма,

тыс. руб.

20201999050000151 Прочие дотации бюджетам муниципальных

районов

109,0

 ИТОГО 109,0

 б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования

«Глазовский район»  на 109,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1.

Администрация  МО «Глазовский район»

211  0104 0020480 244  109,0

1.3. В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский

район» дотации на сбалансированность муниципальных образований на основании

Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 14.10.2013 года №684-р (для

введения дополнительных мест в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях):

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский

район» на 684,0 тыс.рублей:

Код дохода Наименование дохода Сумма,

тыс. руб.

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

684,0

 ИТОГО 684,0

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский

район»  на 684,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1.

Управление образования (Чуринская

начальная школа - детский сад)

079 0701 4209980 244

684,0

1.4.  В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года

прочих безвозмездных поступлений (спонсорская помощь) (МКОУ "Понинский детский

дом-школа"):

а) Увеличить доходную часть бюджета района на 30,0 тыс. руб., в том числе:

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. руб.

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных районов

30,0

 ИТОГО 30,0

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 30,0 тыс. руб. и направить их

по следующим направлениям:

№

п/

п

Разд

ел
Наименование

Код экономической

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1

0702

Управление образования  муниципального

образования «Глазовский район» (МКОУ

"Понинский детский дом-школа")

079  0702 4229900 244

30,0

  ВСЕГО:  30,0

1.5. В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года

доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства (МКОУ

"Понинский детский дом-школа"):

а) Увеличить доходную часть бюджета района на  20,0 тыс. руб., в том числе:

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. руб.

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов

20,0

 ИТОГО 20,0

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 20,0  тыс. руб. и направить их

на:

№

п/

п

Разд

ел
Наименование

Код экономической

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1

0702

Администрация  МО «Глазовский район»

(МКОУ "Понинский детский дом-школа")

079 0702 4229900 244

20,0

   ВСЕГО:  20,0

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета

депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года №

97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от

25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от

26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167).

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        Ю.Н.Дягелев

«___» ноября 2013 года